
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 20.09.2024г. № 565  

О реорганизации «Муниципального унитар-
ного предприятия «Усть-Илимская типогра-
фия» муниципального образования город 
Усть-Илимск» путем преобразования в об-
щество с ограниченной ответственностью 

В целях реализации Федерального закона от 27.12.2019г. № 485-ФЗ «О внесении измене-

ний в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и 

Федеральный закон «О защите конкуренции», в соответствии с Гражданским кодексом Россий-

ской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муни-

ципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О при-

ватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 

08.08.2001г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», Федеральным законом от 08.02.1998г. № 14-ФЗ «Об обществах с ограни-

ченной ответственностью», на основании решения Городской Думы города Усть-Илимска от 

02.06.2024г. № 63/477 «О внесении изменений в решение Городской Думы города Усть-Илимска 

от 30.11.2023г. № 55/430», руководствуясь Порядком управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденным 

решением Городской Думы города Усть-Илимска от 27.04.2011г. № 26/155, Порядком создания, 

реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образо-

вания город Усть-Илимск, утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска от 

27.04.2011г. № 26/156, статьями 36, 39, 43, 50 Устава муниципального образования город          

Усть-Илимск, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Реорганизовать «Муниципальное унитарное предприятие «Усть-Илимская 

типография» муниципального образования город Усть-Илимск» (ИНН 3817021437, ОГРН 

1023802003015, дата присвоения ОГРН: 20.09.2002г., адрес: 666671, Иркутская область,         

г. Усть-Илимск, ул. Юбилейная, д. 8) (далее – МУП «Усть-Илимская типография») путем 

преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Усть-Илимская типография» 

(далее – общество). 

2. От имени муниципального образования город Усть-Илимск функции и полномочия 

учредителя общества осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Администрации города Усть-Илимска (далее – учредитель). 

3. Директору МУП «Усть-Илимская типография» Барковской А.С.: 

1) в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации МУП 

«Усть-Илимская типография» сообщить в письменной форме в налоговый орган по месту 

регистрации МУП «Усть-Илимская типография» о начале процедуры реорганизации МУП 

«Усть-Илимская типография» путем преобразования в общество (по форме № Р12003); 



 2 

2) в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации МУП 

«Усть-Илимская типография» разместить информацию о реорганизации на федеральном ин-

формационном ресурсе «Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юри-

дических лиц» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

http://www.fedresurs.ru; 

3) не позднее тридцати дней с даты принятия решения о реорганизации МУП                   

«Усть-Илимская типография» опубликовать дважды с периодичностью один раз в месяц ин-

формацию о реорганизации МУП «Усть-Илимская типография» в форме преобразования в об-

щество и сроке заявления кредиторами требований к реорганизуемому МУП «Усть-Илимская 

типография» в журнале «Вестник государственной регистрации»; 

4) не позднее тридцати дней с даты принятия решения о реорганизации МУП                

«Усть-Илимская типография» уведомить в письменной форме об этом всех известных кредито-

ров; 

5) разработать проект Устава общества; 

6) на основе данных акта инвентаризации, аудиторского заключения, а также доку-

ментов о земельном участке подготовить передаточный акт, представить учредителю на 

утверждение; 

7) предоставить в регистрирующий орган предусмотренный действующим законода-

тельством Российской Федерации пакет документов для регистрации вновь возникшего об-

щества. 

4. Создать комиссию по реорганизации МУП «Усть-Илимская типография» и утвер-

дить ее состав согласно приложению. 

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации города 

Усть-Илимска принять решение об условиях приватизации имущественного комплекса МУП 

«Усть-Илимская типография» путем преобразования в общество. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города               

Усть-Илимска Талхишева Д.Ш. 

 

 

 

И.о. главы Администрации города                     Е.В. Стариков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 
Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города Усть-Илимска от 

20.09.2024г. № 565 

 

Состав комиссии по реорганизации «Муниципального унитарного предприятия  

«Усть-Илимская типография» муниципального образования город Усть-Илимск» 

(далее – комиссия) 

Талхишев 

Дмитрий Шаитович 

– председатель Комитета по управлению муниципальным имуще-

ством Администрации города Усть-Илимска, председатель ко-

миссии; 

Хамуева 

Светлана Сергеевна 

– заместитель председателя Комитета по управлению муници-

пальным имуществом Администрации города Усть-Илимска по 

имущественным отношениям и ведению реестра, заместитель 

председателя комиссии; 

члены комиссии:  

Барковская 

Анна Сергеевна 

– директор «Муниципального унитарного предприятия                

«Усть-Илимская типография» муниципального образования город 

Усть-Илимск»; 

Зарубина 

Юлия Валерьевна 

– начальник юридического отдела Комитета по управлению му-

ниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска; 

Иванова 

Алина Александровна 

– консультант правового отдела Администрации города              

Усть-Илимска; 

Русаков 

Евгений Иннокентьевич 

– начальник отдела прогнозирования и экономического развития 

Администрации города Усть-Илимска; 

Садиева 

Наталья Дмитриевна 

– начальник отдела муниципального имущества Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации города 

Усть-Илимска; 

Скоблова 

Марина Сергеевна 

– заместитель председателя Комитета финансов Администрации 

города Усть-Илимска – начальник юридического отдела. 

Шехирева 

Кристина Викторовна 

– начальник отдела администрирования доходов и бюджетного 

планирования Комитета по управлению муниципальным имуще-

ством Администрации города Усть-Илимска – главный эконо-

мист. 

 

 

 

Управляющий делами                      Е.Ф. Супрунова 

 

 


